关于开展 2025 年上半年成人本科毕业生

学位论文评审工作的通知

为加强我院高等学历继续教育本科毕业论文的管理，确保论文质

量，我院将对 2025 年上半年申请学士学位的成人本科毕业生毕业论文

开展评审工作，现将有关事项通知如下:

一、论文上传

1、论文上传范围

2025 年上半年申报学士学位的学生必须按规定时间上传毕业论文，

未上传论文的学生不能申报学士学位。

2、论文上传时间

2025 年 3 月 10 日至 3 月 20 日 24:00。

3、论文上传流程

（1）账号和密码

账号：学号

密码：使用学生本人修改后的密码登录

（2）论文上传流程

学生登录江西财经大学继续教育学院大学生毕业论文（设计）管

理系统（网址：https://co2.cnki.net/login.html?dp=jxufecjxy&r=1703813501847），

按提示填写相关信息并上传论文。

二、论文评审

1、毕业论文必须通过学术不端行为检测。文献复制比（含校内互

检复制比）不得超过 25%。文献复制比超过 25%的论文视为不合格；文

献复制比超过 70%以上者视为严重抄袭，取消其申报学士学位的资格。

学生在上传毕业论文前，可自愿通过论文检测系统进行学术不端行为

自查（地址：https://we.cnki.net/check/zyrk/main.html?a=jxufecjxy#/login；账号由

学生自行注册，平台客服电话：400-810-9888）。

2、学生同时应对照《毕业论文写作规范》和《毕业论文参考样式》

(附件 1、2）检查论文格式是否符合规范。

3、我院将组织专家对申请学士学位的毕业论文进行评审。评审标

准参照《江西省本科毕业论文(设计)抽检评议要素》，重点对毕业论

文的选题意义、逻辑建构、专业能力以及学术规范等四个方面进行审

查。

https://we.cnki.net/check/zyrk/main.html?a=jxufecjxy

序号 评议要素 观察点

1 选题意义 （1）论文(设计)政治方向是否正确，是否符合国家立德树人要求, 是否

符合社会主义核心价值观；（2）论文(设计)选题是否立足于所在专业领

域的理论问题、现实问题或技术问题；（3）论文(设计) 提出的见解和

方法是否具有一定的理论价值或实际应用价值。

2 逻辑构建 （1）论文(设计)的研究性综述或实践性工作综述是否达到该专业要 求；

（2）论文(设计)的主题和内容框架是否明确，学生的基础知识、 研究

方法、引证资料、研究内容的深入程度情况是否达到该专业要求；（3）

论文（设计）语言表达的准确性，结构的严谨性，推理的 严密性、逻辑

性是否能体现本专业领域的专门知识、专业能力和职业素养。

3 专业能力 （1）学生是否综合运用专业知识进行理论研究或解决实际问题(工程问

题),是否达到所在专业的培养目标及毕业要求；（2）论文(设计)论证分

析是否严谨合理,所表达的观点是否体现独立分析问题的能力,是否达到

所在专业的培养目标及毕业要求；（3）论文(设计)是否观点新颖,或者

论文(设计)研究、对策和建议是否对实践具有一定的指导意义。

4 学术规范 （1）论文(设计)是否存在抄袭、剽窃、伪造、篡改、买卖、代写等学术

不端行为；（2）论文(设计)的文字表达、书写格式、图表注释、 资料

引证以及参考文献等是否规范准确。

4、毕业论文评审结果将于 4月 15 日前公布，合格者方能授予学

士学位。毕业论文是否符合学士学位申报条件以评审结果为准，毕业

论文总评成绩（含指导老师评阅成绩及答辩成绩）不作为参考依据。

5、毕业论文评审结果不合格的学生，需认真修改论文并于 7 月 20

日至 30 日重新上传论文，经二审合格后申报学士学位。论文二审结果

仍不合格的学生不能再申报学士学位。

6、咨询电话：0791-88619044；联系人：龚老师。

附件：1.《毕业论文写作规范》

2.《毕业论文参考样式》

江西财经大学继续教育学院

2025 年 3 月 9日

	关于开展2025年上半年成人本科毕业生
	学位论文评审工作的通知